Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
FLEXIBLER MECHANISCHER SCHUTZ
• Dämmung und Ummantelung in einem Produkt
• Spart Montagezeit
• Einfach zu reinigen
• Komplettsystem mit Klebeband, Bögen und
T-Stücken

Energieverlusten vor. Das 2-in-1-Produkt hat uns außerdem
eine Menge Zeit gespart – angesichts des engen Zeitplans ein
willkommener Nebeneffekt. Und das Endergebnis kann sich
wirklich sehen lassen.“
Arma-Chek Silver (AF) Schläuche oberflächenbeschichtet selbstklebend
Länge 1,0 m
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
AF-2
Dämmschichtdicke 11,5 mm - 16,0 mm
AF-4
Dämmschichtdicke 17,0 mm - 25,0 mm
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 11,5 AFSI-2-015 ○ 65. 17,0 AFSI-4-015 44.
18. 19,0 - 20,5 11,5 AFSI-2-018 60. 17,5 AFSI-4-018 35.
22. 23,0 - 24,5 12,0 AFSI-2-022 50. 18,0 AFSI-4-022 30.
28. 29,0 - 30,5 12,5 AFSI-2-028 42. 19,0 AFSI-4-028 24.
35. 36,0 - 38,0 13,0 AFSI-2-035 31. 19,5 AFSI-4-035 18.
42. 43,5 - 45,5 13,5 AFSI-2-042 24. 20,5 AFSI-4-042 16.
48. 49,5 - 51,5 13,5 AFSI-2-048 22. 21,0 AFSI-4-048 12.
54. 55,0 - 57,0 13,5 AFSI-2-054 18. 21,0 AFSI-4-054 12.
60. 61,5 - 63,5 14,0 AFSI-2-060 16. 21,5 AFSI-4-060 10.
64. 65,0 - 67,5 14,0 AFSI-2-064 15. 21,5 AFSI-4-064 9.
76. 77,0 - 79,5 14,0 AFSI-2-076 14. 22,0 AFSI-4-076 8.
89. 90,5 - 93,5 14,5 AFSI-2-089 11. 22,5 AFSI-4-089 6.
114. 116,0 - 120,0 15,0 AFSI-2-114 ○● 8. 23,5 AFSI-4-114 ○● 5.
140. 142,0 - 146,0 15,5 AFSI-2-140 ○● 4. 24,5 AFSI-4-140 ○● 3.
168. 170,0 - 176,0 - - - 25,0 AFSI-4-168 ○● 2.
Arma-Chek Silver (AF) Schläuche oberflächenbeschichtet selbstklebend
Länge 1,0 m
Rohr max.
Außen-Ø [mm]

54. 55,0 - 57,0 13,5 AFSI-2-054 18. 21,0 AFSI-4-054 12.
60. 61,5 - 63,5 14,0 AFSI-2-060 16. 21,5 AFSI-4-060 10.
64. 65,0 - 67,5 14,0 AFSI-2-064 15. 21,5 AFSI-4-064 9.
76. 77,0 - 79,5 14,0 AFSI-2-076 14. 22,0 AFSI-4-076 8.
89. 90,5 - 93,5 14,5 AFSI-2-089 11. 22,5 AFSI-4-089 6.
114. 116,0 - 120,0 15,0 AFSI-2-114 ○● 8. 23,5 AFSI-4-114 ○● 5.
140. 142,0 - 146,0 15,5 AFSI-2-140 ○● 4. 24,5 AFSI-4-140 ○● 3.
168. 170,0 - 176,0 - - - 25,0 AFSI-4-168 ○● 2.
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
AF-5
Dämmschichtdicke 25,0 mm - 33,0 mm
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
18. 19,0 - 20,5 25,0 AFSI-5-018 21. - - -
22. 23,0 - 24,5 25,0 AFSI-5-022 18. - - -
28. 29,0 - 30,5 25,0 AFSI-5-028 18. - - -
35. 36,0 - 38,0 27,0 AFSI-5-035 12. - - -
42. 43,5 - 45,5 27,0 AFSI-5-042 11. - - -
48. 49,5 - 51,5 27,5 AFSI-5-048 8. - - -
54. 55,0 - 57,0 28,5 AFSI-5-054 8. - - -
60. 61,5 - 63,5 29,0 AFSI-5-060 6. - - -
64. 65,0 - 67,5 29,0 AFSI-5-064 6. - - -
76. 77,0 - 79,5 30,0 AFSI-5-076 5. - - -
89. 90,5 - 93,5 30,5 AFSI-5-089 4. - - -
114. 116,0 - 120,0 31,5 AFSI-5-114 ○● 3. - - -
140. 142,0 - 146,0 32,0 AFSI-5-140 ○● 3. - - -
168. 170,0 - 176,0 33,0 AFSI-5-168 ○● 2. - - -
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz ≤ 8 mm:               ±1,0 mm
 9 -18 mm:           ±1,5 mm
19 - 31 mm:         ±2,5 mm

76. 77,0 - 79,5 30,0 AFSI-5-076 5. - - -
89. 90,5 - 93,5 30,5 AFSI-5-089 4. - - -
114. 116,0 - 120,0 31,5 AFSI-5-114 ○● 3. - - -
140. 142,0 - 146,0 32,0 AFSI-5-140 ○● 3. - - -
168. 170,0 - 176,0 33,0 AFSI-5-168 ○● 2. - - -
Längentoleranz für Schläuche ± 1,5 %
Dickentoleranz ≤ 8 mm:               ±1,0 mm
 9 -18 mm:           ±1,5 mm
19 - 31 mm:         ±2,5 mm
> 31 mm:             ±3,0 mm
○ Bei diesem Artikel wird die Selbstklebenaht als Tangentialschnitt ausgeführt.
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Arma-Chek Silver (AF) Platten oberflächenbeschichtet endlos
Breite 1,0 m
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] m²/Karton
AFSI-13MM/E 13,0 8. 8.
AFSI-19MM/E 19,0 6. 6.
AFSI-25MM/E 25,0 4. 4.
AFSI-32MM/E 32,0 3. 3.
Längentoleranz für Platten +/- 1,5%
Dickentoleranz für Platten ≤ 6 mm: ±1,0 mm
7 - 19 mm: ±1,5 mm
> 19 mm: ±2,0 mm
Arma-Chek Silver (AF) Platten oberflächenbeschichtet endlos
Breite 1,0 m
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] m²/Karton
AFSI-13MM/E 13,0 8. 8.
AFSI-19MM/E 19,0 6. 6.
AFSI-25MM/E 25,0 4. 4.
AFSI-32MM/E 32,0 3. 3.
Längentoleranz für Platten +/- 1,5%
Dickentoleranz für Platten ≤ 6 mm: ±1,0 mm
7 - 19 mm: ±1,5 mm
> 19 mm: ±2,0 mm
Arma-Chek Silver (AF) Platten oberflächenbeschichtet selbstklebend endlos
Breite 1,0 m
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] m²/Karton
AFSI-13MM/EA ● 13,0 8. 8.
AFSI-19MM/EA ● 19,0 6. 6.
AFSI-25MM/EA ● 25,0 4. 4.
AFSI-32MM/EA ● 32,0 3. 3.
Längentoleranz für Platten ± 1,5 %
Dickentoleranz für Platten ≤ 6 mm: ±1,0 mm
7 - 19 mm: ±1,5 mm
> 19 mm: ±2,0 mm

● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
Arma-Chek Silver Bögen, vorgeformt
Farbe schwarz, Elastomere vorgefertigte Bögen
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
AF-2
Dämmschichtdicke
AF-4
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. Dicke [mm] Beschrei-
bung
Stück/Karton Bestell-Nr. Dicke [mm] Beschrei-
bung
Stück/Karton
15. AF-2-015-C90 ● 11,5 3 Segmente 3. AF-4-015-C90 ● 17. 3 Segmente 3.
18. AF-2-018-C90 ● 11,5 3 Segmente 3. AF-4-018-C90 ● 17,5 3 Segmente 3.
22. AF-2-022-C90 ● 12. 3 Segmente 3. AF-4-022-C90 ● 18. 3 Segmente 3.
28. AF-2-028-C90 ● 12,5 3 Segmente 3. AF-4-028-C90 ● 19. 3 Segmente 3.
35. AF-2-035-C90 ● 13,0 3 Segmente 3. AF-4-035-C90 ● 19,5 3 Segmente 3.
42. AF-2-042-C90 ● 13,5 3 Segmente 3. AF-4-042-C90 ● 20,5 4 Segmente 3.
48. AF-2-048-C90 ● 13,5 3 Segmente 3. AF-4-048-C90 ● 21. 4 Segmente 3.
54. AF-2-054-C90 ● 13,5 3 Segmente 3. AF-4-054-C90 ● 21. 4 Segmente 3.
60. AF-2-060-C90 ● 14. 3 Segmente 3. AF-4-060-C90 ● 21,5 4 Segmente 3.
64. AF-2-064-C90 ● 14. 4 Segmente 3. AF-4-064-C90 ● 21,5 4 Segmente 3.
76. AF-2-076-C90 ● 14. 4 Segmente 3. AF-4-076-C90 ● 22. 4 Segmente 3.
89. AF-2-089-C90 ● 14,5 4 Segmente 3. AF-4-089-C90 ● 22,5 4 Segmente 3.
2352019 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
Arma-Chek Silver Bögen, vorgeformt
Farbe schwarz, Elastomere vorgefertigte Bögen

42. AF-2-042-C90 ● 13,5 3 Segmente 3. AF-4-042-C90 ● 20,5 4 Segmente 3.
48. AF-2-048-C90 ● 13,5 3 Segmente 3. AF-4-048-C90 ● 21. 4 Segmente 3.
54. AF-2-054-C90 ● 13,5 3 Segmente 3. AF-4-054-C90 ● 21. 4 Segmente 3.
60. AF-2-060-C90 ● 14. 3 Segmente 3. AF-4-060-C90 ● 21,5 4 Segmente 3.
64. AF-2-064-C90 ● 14. 4 Segmente 3. AF-4-064-C90 ● 21,5 4 Segmente 3.
76. AF-2-076-C90 ● 14. 4 Segmente 3. AF-4-076-C90 ● 22. 4 Segmente 3.
89. AF-2-089-C90 ● 14,5 4 Segmente 3. AF-4-089-C90 ● 22,5 4 Segmente 3.
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
AF-5
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. Dicke [mm] Beschrei-
bung
Stück/Karton
18. AF-5-018-C90 ● 25. 3 Segmente 3. - - - -
22. AF-5-022-C90 ● 25. 3 Segmente 3. - - - -
28. AF-5-028-C90 ● 25. 4 Segmente 3. - - - -
35. AF-5-035-C90 ● 27. 4 Segmente 3. - - - -
42. AF-5-042-C90 ● 27. 4 Segmente 3. - - - -
48. AF-5-048-C90 ● 27,5 4 Segmente 3. - - - -
54. AF-5-054-C90 ● 28,5 4 Segmente 3. - - - -
60. AF-5-060-C90 ● 29. 4 Segmente 3. - - - -
64. AF-5-064-C90 ● 29. 4 Segmente 3. - - - -
76. AF-5-076-C90 ● 30. 4 Segmente 3. - - - -
89. AF-5-089-C90 ● 30,5 4 Segmente 3. - - - -
Dickentoleranz AF-1, AF-2: ± 1,0 mm
AF-3, AF-4: ± 1,5 mm
AF-5: ± 2,5 mm
AF-6: ± 3,0 mm

76. ACHT-128 1. - -
89. ACHT-140 1. - -
114. ACHT-169 1. - -
140. ACHT-194 1. - -
168. ACHT-245 1. - -
Arma-Chek Silver T-Stücke, vorgeformt
Farbe schwarz, Elastomere vorgefertigte T-Stücke
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
AF-2
Dämmschichtdicke
AF-4
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. Dicke [mm] Beschrei-bung Stück/Karton Bestell-Nr. Dicke [mm] Beschrei-bung Stück/Karton
15. AF-2-015-T90 ● 11,5 2 Segmente 3. AF-4-015-T90 ● 17. 2 Segmente 3.
18. AF-2-018-T90 ● 11,5 2 Segmente 3. AF-4-018-T90 ● 17,5 2 Segmente 3.
22. AF-2-022-T90 ● 12. 2 Segmente 3. AF-4-022-T90 ● 18. 2 Segmente 3.
28. AF-2-028-T90 ● 12,5 2 Segmente 3. AF-4-028-T90 ● 19. 2 Segmente 3.
35. AF-2-035-T90 ● 13. 2 Segmente 3. AF-4-035-T90 ● 19,5 2 Segmente 3.
42. AF-2-042-T90 ● 13,5 2 Segmente 3. AF-4-042-T90 ● 20. 2 Segmente 3.
48. AF-2-048-T90 ● 13,5 2 Segmente 3. AF-4-048-T90 ● 21. 2 Segmente 3.
54. AF-2-054-T90 ● 13,5 2 Segmente 3. AF-4-054-T90 ● 21. 2 Segmente 3.
60. AF-2-060-T90 ● 14. 2 Segmente 3. AF-4-060-T90 ● 21,5 2 Segmente 3.
64. AF-2-064-T90 ● 14. 2 Segmente 3. AF-4-064-T90 ● 21,5 2 Segmente 3.
76. AF-2-076-T90 ● 14. 2 Segmente 3. AF-4-076-T90 ● 22. 2 Segmente 3.
89. AF-2-089-T90 ● 14,5 2 Segmente 3. AF-4-089-T90 ● 22. 2 Segmente 3.
Arma-Chek Silver T-Stücke, vorgeformt
Farbe schwarz, Elastomere vorgefertigte T-Stücke
Rohr max.
Außen-Ø

28. AF-2-028-T90 ● 12,5 2 Segmente 3. AF-4-028-T90 ● 19. 2 Segmente 3.
35. AF-2-035-T90 ● 13. 2 Segmente 3. AF-4-035-T90 ● 19,5 2 Segmente 3.
42. AF-2-042-T90 ● 13,5 2 Segmente 3. AF-4-042-T90 ● 20. 2 Segmente 3.
48. AF-2-048-T90 ● 13,5 2 Segmente 3. AF-4-048-T90 ● 21. 2 Segmente 3.
54. AF-2-054-T90 ● 13,5 2 Segmente 3. AF-4-054-T90 ● 21. 2 Segmente 3.
60. AF-2-060-T90 ● 14. 2 Segmente 3. AF-4-060-T90 ● 21,5 2 Segmente 3.
64. AF-2-064-T90 ● 14. 2 Segmente 3. AF-4-064-T90 ● 21,5 2 Segmente 3.
76. AF-2-076-T90 ● 14. 2 Segmente 3. AF-4-076-T90 ● 22. 2 Segmente 3.
89. AF-2-089-T90 ● 14,5 2 Segmente 3. AF-4-089-T90 ● 22. 2 Segmente 3.
Rohr max.
Außen-Ø
[mm]
AF-5
Dämmschichtdicke
Bestell-Nr. Dicke [mm] Beschrei-bung Stück/Karton
18. AF-5-018-T90 ● 25. 2 Segmente 3. - - - -
22. AF-5-022-T90 ● 25. 2 Segmente 3. - - - -
28. AF-5-028-T90 ● 25. 2 Segmente 3. - - - -
35. AF-5-035-T90 ● 27. 2 Segmente 3. - - - -
42. AF-5-042-T90 ● 27. 2 Segmente 3. - - - -
48. AF-5-048-T90 ● 27,5 2 Segmente 3. - - - -
54. AF-5-054-T90 ● 28,5 2 Segmente 3. - - - -
60. AF-5-060-T90 ● 29. 2 Segmente 3. - - - -
64. AF-5-064-T90 ● 29. 2 Segmente 3. - - - -
76. AF-5-076-T90 ● 30. 2 Segmente 3. - - - -
89. AF-5-089-T90 ● 30,5 2 Segmente 3. - - - -
Dickentoleranz AF-1, AF-2: ± 1,0 mm
AF-3, AF-4: ± 1,5 mm
AF-5: ± 2,5 mm
AF-6: ± 3,0 mm